О ПРОВЕДЕНИИ ПРИПИСКИ ГРАЖДАН К ПРИЗЫВНЫМ УЧАСТКАМ НА
ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Утративший силу
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Кабинета Министpов Республики Казахстан от 28 октябpя
1993 г. N 1072. Утратило силу постановлением Правительства РК от 5 мая 2006
года N 371
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ Кабинета Министpов Республики Казахстан от 28
октябpя 1993 г. N 1072 утратило силу постановлением Правительства РК от 5 мая
2 0 0 6  г о д а  N   3 7 1  .

      В соответствии со статьей 12 Закона Республики Казахстан   "О Z939000_
всеобщей воинской обязанности и военной службе" Кабинет Министров
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерству обороны Республики Казахстан ежегодно в январе-марте
проводить приписку к призывным участкам граждан, которым в год приписки
исполняется 17 лет, а также граждан старших возрастов, не прошедших ранее
п р и п и с к у .
      2 .  Г л а в а м  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й :
      обеспечивать совместно с военными комиссариатами приписку граждан к
п р и з ы в н ы м  у ч а с т к а м ;
      образовывать соответствующие комиссии по приписке с предоставлением им
оборудованных для  работы помещений;
      выделять для комиссий по приписке необходимое количество технических
работников, лиц обслуживающего персонала и транспорт.
      В соответствии со статьей 18 Закона Республики Казахстан   "Об Z931500_
обороне и Вооруженных Силах Республики Казахстан" оплату труда
технических работников, лиц обслуживающего персонала и транспортные
расходы на период проведения приписки производить за счет средств местных
б ю д ж е т о в .
      3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан:
      организовывать в период приписки взаимодействие местных органов
внутренних дел с военными комиссариатами, обеспечивать порядок и
д и с ц и п л и н у  н а  п р и з ы в н ы х  у ч а с т к а х ;
      осуществлять контроль на всей территории республики за явкой граждан на

призывные участки, пресекать попытки уклонения граждан от приписки.
      4. Министерству здравоохранения Республики Казахстан:
      выделять по заявкам военных комиссариатов врачей-специалистов для
медицинского освидетельствования граждан, подлежащих приписке;
      укомплектовывать призывные участки необходимыми медикаментами,
инструментарием и медицинским имуществом.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство обороны Республики Казахстан.
   Премьер-министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан